
SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 760

Stranica 464 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 464 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Članak 2. 
 

Program javnih potreba u predškolskom i školskom od-
goju i obrazovanju provodi se:  

1. sufinanciranjem troškova smještaja djece  
u dječji vrtić „Pupoljak“   1.089.000,00 eura 

2. sufinanciranjem troškova smještaja  
djece u drugim vrtićima 2.000,00 eura 

3. sufinanciranjem programa OŠ Josipa  
Lovretića Otok i OŠ „Vladimir Nazor“  
Komletinci  12.600,00 eura 

4. izdaci za Eko škole   1.500,00 eura 

5. sufinanciranjem smještaja  
u učeničkim domovima  7.645,00 eura 

6. sufinanciranjem prijevoza  29.700,00 eura 

7. stipendije studentima  40.000,00 eura 

8. sufinanciranje školskih obrazovnih  
materijala  28.000,00 eura 

9. sufinanciranje škole plivanja   3.000,00 eura 

10. edukacije učenika srednjih škola  
– državna matura   2.000,00 eura 

11. sufinanciranje škole stranih jezika   6.000,00 eura 

 

 
Članak 3. 

 

Raspored sredstava iz članka 2. ovog Programa u izno-
su 1.221.445,00 eura vršit će se temeljem akta o osnivanju, 
ugovora i odluka gradonačelnika sa pozicija u Proračunu 
Grada Otoka za 2026. godinu. 

 

 
Članak 4. 

 

Ovaj Program objavit će se u Službenom vjesniku 
Grada Otoka, a primjenjuje se od 1. siječnja 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 602-04/25-01/03 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

Na temelju članka 17. stavka 1. i članka 289. Zakona o 
socijalnoj skrbi (“Narodne novine” br. 18/22, 46/22, 
119/22, 17/23, 156/23. i 61/25.) i članka 21. Statuta Grada 
Otoka (“Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, 
broj 14/09, 14/13 i 6/18 i Službenog vjesnika Grada Otoka, 
broj 02/20, 02/21. i 03/21. - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 22. prosinca 
2025. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 
o ostvarivanju prava na pomoć za podmirenje 

troškova stanovanja i drugih prava  
u sustavu socijalne skrbi 

 

 

I. OPĆE ODREDBE  
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom o ostvarivanju prava na pomoć za 
podmirenje troškova stanovanja i drugih prava u sustavu 
socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju prava 
iz socijalne skrbi koja osigurava Grad Otok, (u daljnjem 
tekstu: Grad), uvjeti i način njihova ostvarivanja, korisnici 
socijalne skrbi i postupak za ostvarivanje tih prava.  

 

 
Članak 2. 

 

Prava iz socijalne skrbi utvrđene ovom Odlukom ne 
mogu se ostvariti na teret Grada ako je Zakonom ili drugim 
propisom određeno da se ta prava ostvaruju prvenstveno na 
teret Republike Hrvatske te drugih pravnih ili fizičkih 
osoba.  

 

 
Članak 3. 

 

Poslove u vezi s ostvarivanjem prava iz socijalne skrbi 
propisanih ovom Odlukom obavlja upravno nadležno tijelo 
grada Otoka (u daljnjem tekstu: Nadležno tijelo). 

 

 
Članak 4. 

 

U Proračunu Grada osigurat će se sredstva za provođe-
nje socijalnog programa. 

 
 

II.  KORISNIK SOCIJALNE SKRBI 
 



Broj 15 Stranica 761  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 465 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 465 
 

 

Članak 5. 
 

Pojam korisnika socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: 
Korisnik) određen je Zakonom o socijalnoj skrbi. 

 

 
Članak 6. 

 

Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom osi-
guravaju se hrvatskom državljaninu koji ima prebivalište 
ili boravište na području Grada. 

 

 

III. OBLICI POMOĆI IZ SOCIJALNE SKRBI, 
UVJETI I NAČIN OSTVARIVANJA SOCIJALNE 
SKRBI 

 
Članak 7. 

 

Ovom se Odlukom utvrđuju sljedeća prava iz socijalne 
skrbi: 

1. Pravo na naknadu troškova stanovanja 

2. Pravo na ogrjev 

3. Pravo na naknadu troškova vode i odvodnje 

4. Pravo na jednokratnu naknadu 

5. Pravo na jednokratnu naknadu za novorođenu djecu 

6. Pravo na jednokratnu pomoć korisnicima zajamčene 
minimalne naknade povodom uskrsnih i božićnih 
blagdana 

7. Blagdanski paketi za socijalno-ugrožene obitelji i 
korisnike ustanova (udomiteljskih obitelji, domova i 
sl.) 

8. Jednokratne novčane potpore za umirovljenike 
povodom uskrsnih i božićnih blagdana 

9. Sufinanciranje prijevoza umirovljenika 

10. Novčane jednokratne naknade roditeljima njegovate-
ljima za djecu s teškoćama u razvoju ili invaliditetom  

11. Pravo obitelji na troškove sahrane umrlih hrvatskih 
branitelja iz Domovinskog rata 

12. Rad za opće dobro 

13. Drugi oblici socijalne skrbi 

 

Korisnik istodobno može ostvariti više oblika pomoći, 
ako njihovo ostvarivanje ne proturječi svrsi za koju su na-
mijenjeni, osim ako ovom Odlukom nije drugačije određe-
no. 

 

 

1. Pravo na naknadu troškova stanovanja  
 
 

Članak 8. 
 

Pravo na naknadu troškova stanovanja priznaje se 
korisnicima zajamčene minimalne naknade. 

Pravo na naknadu troškova stanovanja u smislu ove 
Odluke odnosi se na najamninu, komunalnu naknadu, troš-
kove grijanja, vodne usluge te troškove  koji su nastali zbog 
radova na povećanju energetske učinkovitosti zgrade. 

Pravo na naknadu troškova stanovanja priznaje se u 
visini od 30 % iznosa zajamčene minimalne naknade priz-
nate samcu ili kućanstvu. 

Grad Otok će naknadu troškova stanovanja u visini 30 
% od iznosa zajamčene minimalne naknade podmiriti iz-
ravno na račun Korisnika. 

U iznos iz stavka 4. ovog članka ne računa se razlika 
cijene vodne usluge koja se isporučitelju vodnih usluga 
podmiruje iz Proračuna Grada. 

 

 
Članak 9. 

 

Postupak za ostvarivanje prava na naknadu troškova 
stanovanja pokreće se podnošenjem zahtjeva stranke ili na 
temelju službene evidencije Hrvatskog zavoda za socijalni 
rad - Područni ured Vinkovci.  

 

 
Članak 10. 

 

Zahtjev za ostvarivanje prava na troškove stanovanja 
podnosi se do petnaestog dana u mjesecu, a u pravilu se 
primjenjuje u tekućem mjesecu. 

Odobrena sredstva za naknadu troškova stanovanja iz 
proračuna Grada isplaćuju se na bankovni račun Korisnika. 

Iznimno, Grad može isplatiti naknadu za troškove sta-
novanja djelomično ili u cijelosti na račun izravno ovlaš-
tenoj pravnoj ili fizičkoj osobi koja je izvršila uslugu u ime 
Korisnika koji ostvaruje pravo na troškove stanovanja. 

 

2. Pravo na ogrjev 

 
Članak 11. 

 

Samcu ili kućanstvu koji je korisnik prava na troškove 
stanovanja, a grije se na drva, priznaje se pravo na troškove 
ogrjeva. 

Zbog osiguravanja sredstava za troškove ogrjeva, Grad 
će svaki mjesec podnositi zahtjev nadležnom Ministarstvu 
s podacima o korisnicima troškova stanovanja koji se griju 
na drva. 

Korisniku koji ispunjava socijalni uvjet i grije se na 
drva, odobrava se pomoć za troškove ogrjeva u visini koju 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 762

Stranica 466 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 466 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Odlukom odredi Vlada RH. 

 

 

3. Pravo na naknadu troškova vode i odvodnje 

 
Članak 12. 

 

Pravo na naknadu troškova vode i odvodnje ostvaruje 
se tako da Korisnik plaća 60 % osnovne cijene vodne 
usluge za količinu isporučene vode nužne za osnovne 
potrebe kućanstva, dok preostalih 40 % osnovne cijene 
usluge osigurava Grad. 

Sukladno stavku 1. ovog članka, isporučitelj Gradu 
svaki mjesec ispostavlja račun po navedenoj osnovi. 

 

 

4. Pravo na jednokratnu naknadu 

 
Članak 13. 

 

Pravo na jednokratnu naknadu priznaje se samcu ili 
kućanstvu koje zbog podmirenja izvanrednih troškova 
nastalih zbog trenutačnih životnih okolnosti (rođenja ili 
obrazovanja djeteta, bolesti ili smrti člana obitelji, pri-
rodnih nepogoda i slično) ne može podmiriti osnovne 
životne potrebe. 

Jednokratna naknada može se priznati zbog nabave 
osnovnih predmeta u kućanstvu ili nabave nužne odjeće ili 
obuće, ako ne postoji mogućnost da se nabava nužnih 
predmeta u kućanstvu odjeće i obuće osigura u suradnji s 
humanitarnim organizacijama. 

 

 
Članak 14. 

 

Jednokratna naknada priznaje se kao pravo na novčanu 
naknadu ili kao pravo na naknadu u naravi. Jednokratna 
naknada može se odobriti jednom ili najviše dva puta 
godišnje.  

Jednokratna naknada isplaćuje se samcu čiji dohodak 
ne prelazi 618,00 eura te  kućanstvu čiji mjesečni dohodak 
ne prelazi 325,00 eura po članu zajedničkog kućanstva.  

Ista se može odobriti u maksimalnom iznosu od 400,00 
eura za samca, odnosno 850,00 eura za kućanstvo tijekom 
proračunske godine. 

U slučaju prirodnih nepogoda, bolesti ili smrti člana 
uže obitelji i drugih posebnih nevolja, bez obzira na prihod 
samca ili obitelji koji ostvaruju, gradonačelnik Grada 
posebnom odlukom može odobriti  iznos do 1.327,23 eura. 

 

 

 

Članak 15. 
 

O ostvarivanju prava na jednokratnu naknadu  odlučuje 
gradonačelnik Grada na prijedlog Nadležnog tijela ili 
povjerenstva koje osniva gradonačelnik. 

 

 

5. Pravo na jednokratnu naknadu za novorođenu 
djecu 

 
Članak 16. 

 

Grad može osigurati sredstva u svom proračunu za 
jednokratnu naknadu za novorođenu djecu. 

Odluku o visini potpore donosi gradonačelnik, suklad-
no osiguranim sredstvima. 

 

 

6. Pravo na jednokratnu pomoć korisnicima zajam-
čena minimalne naknade povodom uskrsnih i božićnih 
blagdana. 

 

 
Članak 17. 

 

Povodom uskrsnih i božićnih blagdana, Grad može 
odobriti određeni iznos jednokratne novčane pomoći 
korisnicima zajamčene minimalne naknade u skladu s 
Odlukom koju donosi gradonačelnik Grada.   

 

 

7. Blagdanski paketi za socijalno ugrožene obitelji i 
korisnike ustanova (udomiteljskih obitelji, domova i sl.) 

 
Članak 18. 

 

Grad može osigurati sredstva u svom proračunu za 
dodjelu blagdanskih paketa za osobe koje su smještene u 
socijalnim ustanovama (domovima, udomiteljskim obite-
ljima i sl.).  

 

 

8. Jednokratne novčane potpore za umirovljenike 
povodom uskrsnih i božićnih blagdana 

 
Članak 19. 

 

Povodom uskrsnih i božićnih blagdana Grad može is-
platiti jednokratnu novčanu potporu umirovljenicima, oso-
bama starijim od 65 godina života koje nemaju mjesečne 
prihode te korisnicima nacionalne naknade za starije 



Broj 15 Stranica 763  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 467 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 467 
 

 

osobe. 

Odluku o visini potpore donosi gradonačelnik sukladno 
osiguranim sredstvima u Proračunu Grada. 

 

 

9. Sufinanciranje prijevoza umirovljenika 

 
Članak 20. 

 

Sukladno osiguranim sredstvima u svom Proračunu, 
Grad može sufinancirati prijevoz umirovljenika i osoba 
koje su starije od 65 godina, a nemaju prihode te starijih 
osoba koje su korisnici nacionalne naknade.  

Odluku o sufinanciranju troškova iz stavka 1. ovog 
članka donosi gradonačelnik. 

 

 

10. Novčane jednokratne naknade roditeljima nje-
govateljima za djecu s teškoćama u razvoju ili osobe s 
invaliditetom 

 
Članak 21. 

 

Pravo na novčane jednokratne naknade roditeljima 
njegovateljima za djecu s teškoćama u razvoju ili invali-
ditetom dodjeljuje Grad radi potpore pojedincu i obitelji  u 
svrhu unaprjeđenja kvalitete života i zadovoljenja osnov-
nih životnih potreba, odlaska na potrebne rehabilitacije i 
razne pomoći zbog otklanjanja rizika socijalne isključeno-
sti.  

Novčana jednokratna naknadu iz stavka 1. ovoga 
članka dodjeljuje se roditeljima njegovateljima djece s 
teškoćama u razvoju ili osobama s invaliditetom koji 
prebivaju na području Grada.  

Grad će dodjeljivati novčanu jednokratnu naknadu iz  
proračuna u iznosu koju Odlukom donosi gradonačelnik, u 
skladu s osiguranim sredstvima. 

Novčanu jednokratnu naknadu iz stavka 1. ovog članka 
Korisnik može ostvariti jednom godišnje. 

Za ostvarivanje prava na ovu naknadu, Korisnici pod-
nose Nadležnom tijelu pisani zahtjev uz dokaze za ostvari-
vanje prava. 

 

 

11. Pravo obitelji na troškove sahrane umrlih hrvat-
skih branitelja iz Domovinskog rata 

 
Članak 22. 

 

Obitelj umrlih hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata 
s prebivalištem na području Grada Otoka ima pravo na 
sufinanciranje troškova sahrane  umrlih branitelja. 

Iznos iz stavka 1. ovog članka umanjit će se za troškove 
izrade grobnog mjesta koji se isplaćuju pogrebniku suk-
ladno Pravilniku o ostvarivanju prava na troškove ukopa 
uz odavanje vojnih počasti te grobno mjesto i njegovo 
održavanje. 

Odluku o visini potpore donosi gradonačelnik sukladno 
osiguranim sredstvima u Proračunu Grada. 

 

 

12. Rad za opće dobro  
 

Članak 23. 
 

Zakonom o socijalnoj skrbi određeno je kako su 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne 
organizirati rad za opće dobro bez naknade za radno-
sposobne korisnike zajamčene minimalne naknade. 

Za tu namjeru Grad će osigurati sredstva u svom Pro-
računu. 

 

 

13. Drugi oblici u interesu Grada 

 
Članak 24. 

 

Grad iz svog Proračuna može osigurati i druge oblike 
pomoći koji su u interesu Grada kojima se neposredno 
rješavaju ili ostvaruju socijalne potrebe građana, pod uvje-
tom da su planirane u Proračunu. 

 

 

IV. NADLEŽNOST I POSTUPAK 

 
Članak 25. 

 

Postupak za ostvarivanje prava pokreće se na zahtjev 
stranke, njezinog bračnog druga, punoljetnog djeteta, skrb-
nika ili udomitelja. 

Postupak za ostvarivanje prava može se pokrenuti  na 
temelju podataka službene evidencije. 

 

 
Članak 26. 

 

Podnositelj je dužan uz zahtjev dostaviti, tj. predočiti 
odgovarajuće isprave, odnosno dokaze za ostvarivanje pra-
va. 

 
Članak 27. 

 

Zahtjev se podnosi Nadležnom tijelu Grada. 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 764

Stranica 468 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 468 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Ostvarivanje prava, u pravilu, započinje teći od prvog 
dana sljedećeg mjeseca nakon podnošenja zahtjeva. 

 

 
Članak 28. 

 

O svim pitanjima koja nisu uređena ovom Odlukom  
primjenjuju se Zakoni i drugi propisi o socijalnoj skrbi. 

 

 
Članak 29. 

 

O zahtjevu za ostvarivanje prava u prvom stupnju 
odlučuje Nadležno tijelo Grada. 

O ostvarivanju prava na naknadu za troškove stano-
vanja Nadležno tijelo donosi Rješenje. 

O žalbi odlučuje nadležno upravno tijelo Vukovarsko-
srijemske županije. 

 

 
Članak 30. 

 

Korisnik je dužan Nadležnom tijelu  prijaviti svaku 
promjenu činjenica koje utječu na ostvarivanje prava 
propisanih ovom Odlukom, u roku od osam dana od dana 
nastanka promjene. 

Nadležno tijelo ima pravo nadzirati koriste li se 
odobrena sredstva za ostvarivanje prava  u svrhu za koju su 
namijenjena. 

 

 
Članak 31. 

 

Ako je Korisnik na temelju neistinitih ili netočnih 
podataka ostvario pravo koje mu ne pripada dužan je 
nadoknaditi nastalu štetu. 

 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 32. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine i 
objavit će se u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

 
Članak 33. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
o ostvarivanju prava na pomoć za podmirenje troškova 

stanovanja i drugih prava u sustavu socijalne skrbi (Služ-
beni vjesnik  Grada Otoka, broj 11/22.), Odluka o dopuni 
Odluke o ostvarivanju prava na pomoć za podmirenje 
troškova stanovanja i drugih prava u sustavu socijalne 
skrbi (Službeni vjesnik  Grada Otoka, broj 4/23.) Odluka o 
izmjeni i dopuni Odluke o ostvarivanju prava na pomoć za 
podmirenje troškova stanovanja i drugih prava u sustavu 
socijalne skrbi (Službeni vjesnik  Grada Otoka, broj 2/25.). 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 550-01/25-01/11 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2  
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Na temelju članka 21.Statuta Grada Otoka (Službeni 
vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, broj 14/09., 4/13., 
i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 2/20. 2/21., i 
3/21.), Gradsko vijeće Grada Otoka, na 10. sjednici održa-
noj 22. prosinca 2025. godine donosi 

 

 

ODLUKU  
o novčanoj pomoći za opremu  

novorođenog djeteta 

 

 
Članak 1. 

 

U Odluci o novčanoj pomoći za opremu novorođenog 
djeteta (Sl. vjesnik Grada Otoka br. 3/24. članak 4. mijenja 
se i glasi: 

„Sredstva novčane pomoći osiguravat će se u prora-
čunu Grada Otoka. 

 

Visina novčane pomoći iznosi: 
- za prvo dijete 1000,00 eura; 

- za drugo dijete 1500,00 eura, 

- za treće i svako sljedeće dijete 2000,00 eura.“ 

 
 



Broj 15 Stranica 765  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

Stranica 468 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 468 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Ostvarivanje prava, u pravilu, započinje teći od prvog 
dana sljedećeg mjeseca nakon podnošenja zahtjeva. 

 

 
Članak 28. 

 

O svim pitanjima koja nisu uređena ovom Odlukom  
primjenjuju se Zakoni i drugi propisi o socijalnoj skrbi. 

 

 
Članak 29. 

 

O zahtjevu za ostvarivanje prava u prvom stupnju 
odlučuje Nadležno tijelo Grada. 

O ostvarivanju prava na naknadu za troškove stano-
vanja Nadležno tijelo donosi Rješenje. 

O žalbi odlučuje nadležno upravno tijelo Vukovarsko-
srijemske županije. 

 

 
Članak 30. 

 

Korisnik je dužan Nadležnom tijelu  prijaviti svaku 
promjenu činjenica koje utječu na ostvarivanje prava 
propisanih ovom Odlukom, u roku od osam dana od dana 
nastanka promjene. 

Nadležno tijelo ima pravo nadzirati koriste li se 
odobrena sredstva za ostvarivanje prava  u svrhu za koju su 
namijenjena. 

 

 
Članak 31. 

 

Ako je Korisnik na temelju neistinitih ili netočnih 
podataka ostvario pravo koje mu ne pripada dužan je 
nadoknaditi nastalu štetu. 

 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 32. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine i 
objavit će se u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

 
Članak 33. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
o ostvarivanju prava na pomoć za podmirenje troškova 

stanovanja i drugih prava u sustavu socijalne skrbi (Služ-
beni vjesnik  Grada Otoka, broj 11/22.), Odluka o dopuni 
Odluke o ostvarivanju prava na pomoć za podmirenje 
troškova stanovanja i drugih prava u sustavu socijalne 
skrbi (Službeni vjesnik  Grada Otoka, broj 4/23.) Odluka o 
izmjeni i dopuni Odluke o ostvarivanju prava na pomoć za 
podmirenje troškova stanovanja i drugih prava u sustavu 
socijalne skrbi (Službeni vjesnik  Grada Otoka, broj 2/25.). 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 550-01/25-01/11 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2  
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Na temelju članka 21.Statuta Grada Otoka (Službeni 
vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, broj 14/09., 4/13., 
i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 2/20. 2/21., i 
3/21.), Gradsko vijeće Grada Otoka, na 10. sjednici održa-
noj 22. prosinca 2025. godine donosi 

 

 

ODLUKU  
o novčanoj pomoći za opremu  

novorođenog djeteta 

 

 
Članak 1. 

 

U Odluci o novčanoj pomoći za opremu novorođenog 
djeteta (Sl. vjesnik Grada Otoka br. 3/24. članak 4. mijenja 
se i glasi: 

„Sredstva novčane pomoći osiguravat će se u prora-
čunu Grada Otoka. 

 

Visina novčane pomoći iznosi: 
- za prvo dijete 1000,00 eura; 

- za drugo dijete 1500,00 eura, 

- za treće i svako sljedeće dijete 2000,00 eura.“ 

 
 

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 469 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 469 
 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka biti će objavljena u Službenom vjesniku 
Grada Otoka. 

 

 
Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 415-02/25-01/01 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-5 
Otok, 15. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. podstavaka 1. Zakona 
o sustavu civilne zaštite (Narodne novine, broj 82/15., 
118/18., 31/20, 20/21. i 114/22.) i članka 21. Statuta Grada 
Otok (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, 
broj 14/09., 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, 
broj 2/20., 2/21. i 3/21.), Gradsko vijeće Grada Otok na 10. 
sjednici održanoj 22. prosinca 2025. godine donijelo je  

 

 

ANALIZU STANJA 
SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 

GRADA OTOKA U 2025. GODINI 

 

 
UVOD 

 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, opera-
tivnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i spašavanja 
u reagiranju na velike nesreće i katastrofe. Jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave, u okviru svojih prava 
i obveza utvrđenih Ustavom i zakonom, uređuju, planiraju, 
organiziraju, financiraju i provode zakonom propisane 
odredbe sustava civilne zaštite. 

Člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne 

novine broj 82/15., 118/18., 31/20. i 20/21. i 114/22.) defi-
nirano je da predstavnička tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje, ili pri 
donošenju proračuna, razmatraju i analiziraju stanje susta-
va zaštite i spašavanja, donose smjernice za organizaciju i 
razvoj istog na svom području, utvrđuju izvore i način 
financiranja, te obavljaju i druge poslove zaštite i spaša-
vanja utvrđene zakonom. 

 

 
STRUKTURA ANALIZE 

 
Grad Otok ima organiziran sustav civilne zaštite koji se 
temelji na zakonskim okvirima Republike Hrvatske i 
lokalnim planovima, a obuhvaća preventivne, opera-
tivne i organizacijske mjere za zaštitu ljudi, imovine i 
okoliša. 
 

 
Ključni elementi sustava civilne zaštite Grada Otoka 

 Zakonski okvir Sustav se temelji na Zakonu o sustavu 
civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 
114/22.), koji propisuje obvezu jedinica lokalne samo-
uprave da svake godine izrade analizu stanja i plan 
razvoja sustava civilne zaštite. 

 Organizacija i sudionici U sustav su uključeni: 
o operativne snage (vatrogasci, policija, Crveni križ, 

HGSS), 

o komunalne službe i zdravstvene ustanove, 
o građani kroz dobrovoljno sudjelovanje i edukaciju. 

 Mjere i aktivnosti Sustav obuhvaća: 
o preventivne mjere (edukacija, informiranje građa-

na, smanjenje rizika od poplava, požara i tehničko-
tehnoloških nesreća), 

o plansko djelovanje (izrada planova evakuacije, 
spašavanja i logističke potpore), 

o operativne mjere (brza reakcija u kriznim situa-
cijama), 

o nadzorne i financijske mjere (kontrola provedbe i 
osiguranje sredstava). 

 Ciljevi sustava 
o zaštita i spašavanje ljudi, životinja, materijalnih i 

kulturnih dobara, 

o očuvanje okoliša, 
o smanjenje rizika od katastrofa i brza sanacija 

posljedica. 

 
Analiza stanja u Gradu Otoku 

 Snage sustava 
o Postoji zakonski utemeljen okvir i lokalni planovi. 

o Uključene su ključne institucije i udruge. 
o Grad provodi edukaciju i informiranje građana. 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 766

Stranica 470 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 470 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

 Slabosti 
o Ograničeni financijski resursi za modernizaciju 

opreme. 

o Potreba za boljom koordinacijom između različitih 
službi. 

o Nedovoljna uključenost građana u preventivne 
aktivnosti. 

 Prilike 
o Korištenje EU fondova za jačanje kapaciteta. 
o Suradnja s okolnim općinama i županijom radi za-

jedničkih vježbi. 
o Uvođenje digitalnih sustava za rano upozoravanje. 

 Prijetnje 
o Klimatske promjene (poplave, oluje). 

o Tehničko-tehnološke nesreće (industrijski pogoni, 
promet). 

o Potencijalne krizne situacije poput pandemija . 
 
Zaključak 

Sustav civilne zaštite Grada Otoka je funkcionalan i 
usklađen s nacionalnim propisima, ali zahtijeva daljnje 
ulaganje u opremu, koordinaciju i edukaciju građana. 
Poseban naglasak treba staviti na prevenciju i 
digitalizaciju sustava ranog upozoravanja, kako bi se 
povećala otpornost zajednice na buduće rizike. 
 
Snage 

 Zakonski utemeljen sustav (usklađen sa Zakonom o 
sustavu civilne zaštite RH). 

 Postojanje lokalnih planova i analiza stanja. 

 Uključene ključne operativne snage (vatrogasci, 
policija, Crveni križ, HGSS). 

 Aktivnosti edukacije i informiranja građana. 
 
Slabosti 

 Ograničeni financijski resursi za nabavu moderne 
opreme. 

 Potreba za jačom koordinacijom između različitih 
službi. 

 Nedovoljna uključenost građana u preventivne 
aktivnosti. 

 Ovisnost o višim razinama vlasti u kriznim 
situacijama. 

 
Prilike 

 Korištenje EU fondova i nacionalnih programa 
za jačanje kapaciteta. 

 Suradnja s okolnim općinama i županijom radi 
zajedničkih vježbi. 

 Uvođenje digitalnih sustava za rano 
upozoravanje i kriznu komunikaciju. 

 Razvoj volonterskih mreža i uključivanje mladih. 
 

Prijetnje 

 Klimatske promjene (poplave, oluje, suše). 
 Tehničko-tehnološke nesreće (industrijski pogoni, 

prometne nesreće). 
 Potencijalne zdravstvene krize (pandemije). 

 Nedostatak kadrova u operativnim snagama. 

 

Zaključak: Sustav civilne zaštite Grada Otoka je 
stabilan i funkcionalan, ali zahtijeva jačanje preventivnih 
mjera, ulaganje u opremu i digitalizaciju te aktivnije 
uključivanje građana.  
 
 
STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 

Aktivnosti Grada Otoka: 
- izrađen je Plan djelovanja sustava civilne zaštite za Grad 

Otok, 

- izvršeno formiranje postrojbe CZ opće namjene, 
- izrađen Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite 

od požara (s ažuriranim popisom) na području Grada, 
- izrađen je Plan operativne provedbe programa aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa 
za Grad Otok, 

- izrađen je Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog 
prostora i građevina za razdoblje visokog i vrlo visokog 
indeksa opasnosti 

- izvršen dio obveza u svezi zajedničkog financiranja žu-
panijskih interventnih timova 

- izvršena revizija Procjene rizika od velikih nesreća za 
područje grada Otoka  

- izvršena izmjena i dopuna Odluke o imenovanju Stožera 
civilne zaštite Grada Otoka 

- izrađena i usvojena odluka o ograničavanju radnog vre-
mena ugostiteljskih objekata na području Grada Otoka. 
 

 
STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA SUSTA-

VA CIVILNE ZAŠTITE 

1. CIVILNA ZAŠTITA 

1.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 

Temeljem članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu civil-
ne zaštite (Narodne novine broj 82/15., 118/18., 31/20., 
20/21. i 114/22.)), članka 5. stavka 1. Pravilnika o sastavu 
Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite (NN 
broj 126/19. i 17/20.) te članka 39. Statuta Grada Otoka 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije broj 
14/09., 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 
2/20., 2/21. i 3/21.), Gradonačelnik je donio Odluku o 

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 471 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 471 
 

 

osnivanju i sastavu Stožera civilne zaštite Grada Otoka 
odnosno izmjene i dopune navedene Odluke. 

 

AFRIČKA SVINJSKA KUGA 

Od prve pojave afričke svinjske kuge dana 09.07.2023. 
i već poznatim poduzetim aktivnostima Stožera civilne 
zaštite Grada Otoka, područje Grada Otoka je većim dije-
lom 2024. 2025 godine evidentirano kao ugroženo podru-
čje. 

 

1.2. POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE 

Ustroj i broj pripadnika organiziranih snaga civilne 
zaštite Grada određen je temeljem Procjene rizika od 
velikih nesreća za područje Grada Otoka, zatim Uredbe o 
sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite (Narodne novine 
broj 27/17.) i Pravilnika o ustroju, popuni i opremanju 
postrojbi CZ i postrojbi za uzbunjivanje («Narodne novi- 
ne» br. 111/07.). Postrojba opće namjene CZ grada Otoka 
ima 22 pripadnika. U svrhu efikasnosti postrojbe opće na-
mjene CZ potrebno je pristupiti sustavnoj analizi postoje-
ćih pripadnika postrojbe CZ opće namjene te utvrditi koje 
je potrebno zamijeniti ili smanjiti broj pripadnika postroj-
be. Ažuriranje evidencije je bila glavna zadaća u 2025 i isto 
treba nastaviti u 2026. Nije izvršena edukacija svih članova 
postrojbe civilne zaštite opće namjene. U toku je edukacija 
članova stožera i postrojbe civilne zaštite 

 

1.3. PREVENTIVA I PLANOVI CZ 

U sklopu programa edukacije stanovništva o sustavu 
zaštite i spašavanja i podizanju razine opće kulture ljudi o 
zaštiti i spašavanju na području Grada, nije provedeno 
upoznavanje građana sa izvanrednim situacijama i postup-
cima osobne i uzajamne pomoći te pridržavanju naređenih 
mjera i postupaka (započeto u 2024) operativnih snaga 
zaštite i spašavanju. 

 

2. VATROGASTVO 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Otok je osnovano 
1896. godine, djeluje na području Grada Otok. Društvo 
broji 75 odraslih članova i oko 40 članova djece i mladeži. 
U postrojbi djeluje 32 operativnih članova (koji su stručno 
osposobljeni, imaju liječnički pregled i osiguranje), 36 
izvršnih članova, 7 veterana (položeno zvanje - uključujući 
i čin). U slučaju potrebe spreman je intervenirati odgovara-
jući broj dobrovoljnih vatrogasaca ovisno o intenzitetu i 
opsegu požara. U intervenciju idu uglavnom operativni 
članovi. 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Komletinci ima 20 
operativnih vatrogasaca, 10 izvršnih vatrogasaca, 2 vete-
rana te 30 djece i mladeži. 

Vatrogasna postrojba dobrovoljnog vatrogasnog dru-
štva Otok raspolaže sa sljedećim vatrogasnim vozilima: 
dva navalna vozila od kojih je jedno vozilo ustupljeno 
Vranjevu d.o.o. za komunalne djelatnosti, dva kombi vo-
zilo za prijevoz ljudi i opreme i jedno vozilo za tehničke 
intervencije te vatrogasnu cisternu kapaciteta 7000 litara iz 

robnih rezervi i autoljestve. DVD Otok je dobio donaciju 
auto ljestve dužine odnosno visine 32 metra od Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Vinkovaca. Navalna vozila su 
ispravna i registrirana. DVD-u Otok nedostaju potreban 
broj odgovarajuće opreme za požarne i tehničke inter-
vencije. DVD Otok posjeduje 12 novih kompleta, a ostalo 
je rabljena oprema za vatrogasce. 

DVD Komletinci raspolaže sa dva navalna vozila, 
jednom auto prikolicom sa modulom visokog pritiska za 
gašenje kapaciteta 300 litara, dva kombi vozila i traktor-
skom cisternom kapaciteta 5000 litara - creina te prikolicu 
sa usisnim modulom. 

DVD Otok je imao 15 požarnih intervencija uklju-
čujući i tehničke intervencije. 

DVD Komletinci su imali ukupno 8 intervencija, od 
čega jednu požarnu intervenciju. 

 

Sukladno Zakonu o vatrogastvu utvrđuje se postotak 
obveze izdvajanja za redovno financiranje dobrovoljnog 
vatrogastva. Grad Otok je iz Proračuna za 2025. godinu za 
rad Dobrovoljnog vatrogasnog društva Otok isplatio pot-
poru na ime tekućih donacija u iznosu 20.840,51 eura, a 
DVD Komletinci potporu u iznosu 6.582,65 eura  

Grad je osigurao sredstva za provedbu Plana motrenja 
čuvanja i ophodnje građevina i površina otvorenog pros-
tora za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i 
širenja požara. 

Može se konstatirati da Dobrovoljno vatrogasno dru-
štvo Otok zadovoljava kriterije koji su propisani Zakonom 
i podzakonskim propisima uz uvjet nabavke potrebnog 
broja odgovarajućih vatrogasnih odijela i opreme te pro-
vedbe ostalih aktivnosti, za što je potrebno osigurati dos-
tatna sredstva u proračunu Grada Otoka za 2026. godinu. 

Također se može istaknuti da su vatrogasne postrojbe 
DVD Otok i DVD Komletinci efikasno obavile sve zadaće 
u tekućoj godini, što je rezultiralo uspješnim stanjem protu-
požarne zaštite na području Grada. 

 

 

3. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I 
SPAŠAVANJEM ILI CIVILNOM ZAŠTITE BAVE U 
OKVIRU REDOVNE DJELATNOSTI 

 

Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem 
bave u okviru redovne djelatnosti predstavljaju okosnicu 
sustava civilne zaštite na području Grada su zdravstvena 
Ambulanta Otok i Ambulanta Komletinci te Ispostava 
Otok Zavoda za hitnu medicinu Vukovarsko-srijemske 
županije u Otoku. 

Službe i pravne osobe koje imaju zadaće u sustavu 
civilne zaštite, a osobito one u vlasništvu Grada kao što je 
Vranjevo d.o.o. za komunalnu djelatnost Otok imaju ob-
vezu uključivanja u sustav civilne zaštite kroz redovnu 
djelatnost, posebno u slučajevima angažiranja prema Planu 
djelovanja civilne zaštite. 



Broj 15 Stranica 767  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 471 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 471 
 

 

osnivanju i sastavu Stožera civilne zaštite Grada Otoka 
odnosno izmjene i dopune navedene Odluke. 

 

AFRIČKA SVINJSKA KUGA 

Od prve pojave afričke svinjske kuge dana 09.07.2023. 
i već poznatim poduzetim aktivnostima Stožera civilne 
zaštite Grada Otoka, područje Grada Otoka je većim dije-
lom 2024. 2025 godine evidentirano kao ugroženo podru-
čje. 

 

1.2. POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE 

Ustroj i broj pripadnika organiziranih snaga civilne 
zaštite Grada određen je temeljem Procjene rizika od 
velikih nesreća za područje Grada Otoka, zatim Uredbe o 
sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite (Narodne novine 
broj 27/17.) i Pravilnika o ustroju, popuni i opremanju 
postrojbi CZ i postrojbi za uzbunjivanje («Narodne novi- 
ne» br. 111/07.). Postrojba opće namjene CZ grada Otoka 
ima 22 pripadnika. U svrhu efikasnosti postrojbe opće na-
mjene CZ potrebno je pristupiti sustavnoj analizi postoje-
ćih pripadnika postrojbe CZ opće namjene te utvrditi koje 
je potrebno zamijeniti ili smanjiti broj pripadnika postroj-
be. Ažuriranje evidencije je bila glavna zadaća u 2025 i isto 
treba nastaviti u 2026. Nije izvršena edukacija svih članova 
postrojbe civilne zaštite opće namjene. U toku je edukacija 
članova stožera i postrojbe civilne zaštite 

 

1.3. PREVENTIVA I PLANOVI CZ 

U sklopu programa edukacije stanovništva o sustavu 
zaštite i spašavanja i podizanju razine opće kulture ljudi o 
zaštiti i spašavanju na području Grada, nije provedeno 
upoznavanje građana sa izvanrednim situacijama i postup-
cima osobne i uzajamne pomoći te pridržavanju naređenih 
mjera i postupaka (započeto u 2024) operativnih snaga 
zaštite i spašavanju. 

 

2. VATROGASTVO 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Otok je osnovano 
1896. godine, djeluje na području Grada Otok. Društvo 
broji 75 odraslih članova i oko 40 članova djece i mladeži. 
U postrojbi djeluje 32 operativnih članova (koji su stručno 
osposobljeni, imaju liječnički pregled i osiguranje), 36 
izvršnih članova, 7 veterana (položeno zvanje - uključujući 
i čin). U slučaju potrebe spreman je intervenirati odgovara-
jući broj dobrovoljnih vatrogasaca ovisno o intenzitetu i 
opsegu požara. U intervenciju idu uglavnom operativni 
članovi. 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Komletinci ima 20 
operativnih vatrogasaca, 10 izvršnih vatrogasaca, 2 vete-
rana te 30 djece i mladeži. 

Vatrogasna postrojba dobrovoljnog vatrogasnog dru-
štva Otok raspolaže sa sljedećim vatrogasnim vozilima: 
dva navalna vozila od kojih je jedno vozilo ustupljeno 
Vranjevu d.o.o. za komunalne djelatnosti, dva kombi vo-
zilo za prijevoz ljudi i opreme i jedno vozilo za tehničke 
intervencije te vatrogasnu cisternu kapaciteta 7000 litara iz 

robnih rezervi i autoljestve. DVD Otok je dobio donaciju 
auto ljestve dužine odnosno visine 32 metra od Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Vinkovaca. Navalna vozila su 
ispravna i registrirana. DVD-u Otok nedostaju potreban 
broj odgovarajuće opreme za požarne i tehničke inter-
vencije. DVD Otok posjeduje 12 novih kompleta, a ostalo 
je rabljena oprema za vatrogasce. 

DVD Komletinci raspolaže sa dva navalna vozila, 
jednom auto prikolicom sa modulom visokog pritiska za 
gašenje kapaciteta 300 litara, dva kombi vozila i traktor-
skom cisternom kapaciteta 5000 litara - creina te prikolicu 
sa usisnim modulom. 

DVD Otok je imao 15 požarnih intervencija uklju-
čujući i tehničke intervencije. 

DVD Komletinci su imali ukupno 8 intervencija, od 
čega jednu požarnu intervenciju. 

 

Sukladno Zakonu o vatrogastvu utvrđuje se postotak 
obveze izdvajanja za redovno financiranje dobrovoljnog 
vatrogastva. Grad Otok je iz Proračuna za 2025. godinu za 
rad Dobrovoljnog vatrogasnog društva Otok isplatio pot-
poru na ime tekućih donacija u iznosu 20.840,51 eura, a 
DVD Komletinci potporu u iznosu 6.582,65 eura  

Grad je osigurao sredstva za provedbu Plana motrenja 
čuvanja i ophodnje građevina i površina otvorenog pros-
tora za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i 
širenja požara. 

Može se konstatirati da Dobrovoljno vatrogasno dru-
štvo Otok zadovoljava kriterije koji su propisani Zakonom 
i podzakonskim propisima uz uvjet nabavke potrebnog 
broja odgovarajućih vatrogasnih odijela i opreme te pro-
vedbe ostalih aktivnosti, za što je potrebno osigurati dos-
tatna sredstva u proračunu Grada Otoka za 2026. godinu. 

Također se može istaknuti da su vatrogasne postrojbe 
DVD Otok i DVD Komletinci efikasno obavile sve zadaće 
u tekućoj godini, što je rezultiralo uspješnim stanjem protu-
požarne zaštite na području Grada. 

 

 

3. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I 
SPAŠAVANJEM ILI CIVILNOM ZAŠTITE BAVE U 
OKVIRU REDOVNE DJELATNOSTI 

 

Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem 
bave u okviru redovne djelatnosti predstavljaju okosnicu 
sustava civilne zaštite na području Grada su zdravstvena 
Ambulanta Otok i Ambulanta Komletinci te Ispostava 
Otok Zavoda za hitnu medicinu Vukovarsko-srijemske 
županije u Otoku. 

Službe i pravne osobe koje imaju zadaće u sustavu 
civilne zaštite, a osobito one u vlasništvu Grada kao što je 
Vranjevo d.o.o. za komunalnu djelatnost Otok imaju ob-
vezu uključivanja u sustav civilne zaštite kroz redovnu 
djelatnost, posebno u slučajevima angažiranja prema Planu 
djelovanja civilne zaštite. 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 768

Stranica 472 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 472 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Obavljajući svoju redovitu aktivnost Veterinarska 
ambulanta, Interna veterina d.o.o. Otok, Ljudevita Gaja 9, 
kontinuirano provodi zakonom propisane mjere vezane za 
zaštitu ljudi, životinja i okoliša. Od udruga su se posebno 
isticali Dobrovoljno vatrogasno društvo Otok u aktivno-
stima preventive i zaštite ljudi i imovine od požara. 

Smjernicama za razvoj i organizaciju sustava civilne 
zaštite Grada Otok za period od 2024. do 2027. godine, 

utvrđene su potrebne aktivnosti, pravci djelovanja i finan-
cijska sredstva kojima je cilj što kvalitetniji razvoja istog. 

 

 
ZAKLJUČAK 

 

Evo pregledna SWOT analiza sustava civilne zaštite 
Grada Otoka  

 

 

Snage Slabosti Prilike Prijetnje 

Zakonski utemeljen sustav 
(usklađen sa Zakonom o 
sustavu civilne zaštite RH) 

Ograničeni financijski 
resursi za nabavu 
moderne opreme 

Korištenje EU fondova i 
nacionalnih programa za 
jačanje kapaciteta 

Klimatske promjene 
(poplave, oluje, suše) 

Postojanje lokalnih planova i 
analiza stanja 

Potreba za jačom 
koordinacijom između 
različitih službi 

Suradnja s okolnim općinama 
i županijom radi zajedničkih 
vježbi 

Tehničko-tehnološke 
nesreće (industrijski 
pogoni, prometne nesreće) 

Uključene ključne operativne 
snage (vatrogasci, policija, 
Crveni križ, HGSS) 

Nedovoljna uključenost 
građana u preventivne 
aktivnosti 

Uvođenje digitalnih sustava 
za rano upozoravanje i kriznu 
komunikaciju 

Potencijalne zdravstvene 
krize (pandemije) AFK 

Aktivnosti edukacije i 
informiranja građana 

Ovisnost o višim 
razinama vlasti u kriznim 
situacijama 

Razvoj volonterskih mreža i 
uključivanje mladih 

Nedostatak kadrova u 
operativnim snagama 

 
 

Temeljem ove analize, stanja sustava civilne zaštite na 
području Grada Otoka može se ocijeniti zadovoljavajućim. 

Grad Otok je donijelo provedbene akte temeljem Za-
kona o sustavu civilne zaštite. 

Godišnjim planom razvoja sustava civilne zaštite s fi-
nancijskim učincima za trogodišnje razdoblje i Smjernica-
ma za razvoj i organizaciju civilne zaštite Grada Otoka 
utvrđene su potrebne aktivnosti, pravci djelovanja i finan-
cijska sredstva s ciljem što kvalitetnijeg razvoja istog. 

Kontinuirano se jača operativna sposobnost sustava 
civilne zaštite na razini Grada Otoka. 

Temeljne operativne snage sustava civilne zaštite pra-
vodobno su i učinkovito odgovarale na sve zadaće koje su 
im stavljene u nadležnost sukladno njihovim djelatnostima 
o operativnoj spremnosti. 

Smjernicama za razvoj i organizaciju sustava civilne 
zaštite Grada Otoka, za naredno razdoblje te Planovima 
razvoja sustava civilne zaštite za svaku narednu godinu, 
utvrdit će se potrebne aktivnosti, pravci djelovanja i finan-
cijska sredstva kojima je cilj što kvalitetniji razvoj istog. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 240-02/25-01/04 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 

PREDSJEDNICA  
GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Na temelju 17. stavka 1. podstavaka 1. Zakona o susta-
vu civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15., 118/18., 
31/20, 20/21. i 114/22.) i članka 21. Statuta Grada Otok 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, broj 
14/09., 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 
2/20., 2/21. i 3/21.), Gradsko vijeće Grada Otok  na 10. 
sjednici održanoj 22. prosinca 2025. godine donijelo je  

 

 

PLAN RAZVOJA 
SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

GRADA OTOKA U 2026. GODINI 
sa financijskim učincima  

za razdoblje 2026.g.-2029.g. 

 
Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica 

katastrofa i velikih nesreća utvrđenih Procjenom rizika od 
katastrofa i velikih nesreća, Planom Civilne zaštite Grada 



Broj 15 Stranica 769  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

Stranica 458 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 458 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Otoka, a s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih 
dobara, te okoliša, kao i ravnomjernog razvoja svih nosi-
telja sustava civilne zaštite (civilna zaštita, vatrogasne 
postrojbe i zapovjedništva, udruge građana od značaja za 
civilnu zaštitu, službe i pravne osobe koje se civilnom 
zaštitom bave u okviru redovne djelatnosti), donosi se Plan 
razvoja sustava civilne zaštite u 2025. godini. 

 

Ključne informacije o civilnoj zaštiti u Gradu 
Otoku 

 Zakonski okvir Sustav civilne zaštite u Hrvatskoj 
temelji se na Zakonu o sustavu civilne zaštite (NN 
82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22). Gradovi i općine 
dužni su svake godine donijeti analizu stanja i plan 
razvoja sustava civilne zaštite s financijskim 
učincima za naredno razdoblje. 

 Civilna zaštita u Općini/Gradu Otok Na lokalnoj 
razini civilna zaštita obuhvaća: 
o Preventivne mjere (smanjenje rizika od poplava, 

požara, tehničko-tehnoloških nesreća). 
o Organizacijske mjere (ustroj stožera civilne 

zaštite, koordinacija s vatrogascima, policijom, 
Crvenim križem). 

o Operativne mjere (spašavanje ljudi, životinja, 
materijalnih i kulturnih dobara). 

o Financijske mjere (osiguranje sredstava u 
proračunu za opremu, obuku i intervencije). 

 Provedbeni program Grada Otoka (2021.–2025.) 
Iako nije poseban dokument civilne zaštite, ovaj 
program uključuje strateške ciljeve razvoja 

infrastrukture, sigurnosti i javnih službi, što se 
direktno povezuje s razvojem sustava civilne zaštite. 

1. Procjena rizika Identificirati najčešće prijetnje 
(poplave, požari, prometne nesreće, industrijski 
rizici) i izraditi plan preventivnih mjera. 

2. Jačanje operativnih snaga 
o Vatrogasne postrojbe i dobrovoljna društva. 
o Civilna zaštita i Crveni križ. 
o Suradnja s policijom i zdravstvenim ustanovama. 

3. Obuka i edukacija građana Redovite vježbe 
evakuacije, edukacija u školama i kampanje za 
podizanje svijesti o sigurnosti. 

4. Infrastruktura i oprema Nabava suvremene 
opreme za spašavanje, komunikacijske sustave i 
skladištenje zaštitnih sredstava. 

5. Financiranje i planiranje Uključivanje troškova 
civilne zaštite u gradski proračun i osiguravanje 
sredstava iz državnih i EU fondova. 

 
Zaključak: Grad Otok se oslanja na nacionalni zakon-

ski okvir i vlastite strateške dokumente (provedbeni pro-
gram 2026.–2029.) za razvoj sustava civilne zaštite. Pose-
ban plan razvoja civilne zaštite trebao bi biti izrađen i us-
vojen svake godine uz proračun, s naglaskom na procjenu 
rizika, jačanje operativnih snaga i edukaciju građana. 

Plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Otoka 

Evo preglednog tabličnog prikaza operativnog plana 
razvoja civilne zaštite Grada Otoka za razdoblje 2026.–
2029. 

 

 

Godina Aktivnosti Nositelji odgovornosti Financiranje 

2026 
- Izrada nove procjene rizika 
- Nabava osnovne opreme za vatrogasce 
- Edukativne radionice u školama 

Stožer CZ, DVD Otok, 
škole 

Gradski proračun 

2027 
- Modernizacija komunikacijskog sustava 
- Velika terenska vježba evakuacije 
- Suradnja s okolnim općinama 

Grad Otok, Stožer CZ, 
policija 

Gradski  
+ državni proračun 

2028 
- Nabava opreme za spašavanje u poplavama 
- Javne kampanje edukacije građana 
- Uspostava skladišta zaštitnih sredstava 

Grad Otok, Crveni križ, 
DVD Otok 

Gradski proračun  
+ EU fondovi 

2029 
- Održavanje nasipa i protupožarnih puteva 
- Međunarodna vježba s EU partnerima 
- Digitalna platforma za obavještavanje građana 

Grad Otok, Hrvatske vode, 
Stožer CZ 

Gradski proračun  
+ EU fondovi 

2030 
- Evaluacija učinkovitosti sustava 
- Izrada novog strateškog plana 2031.–2035. 
- Jačanje financiranja kroz EU fondove 

Grad Otok, Stožer CZ, 
MUP RH 

Gradski + državni proračun, 
EU fondovi 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 770

Stranica 458 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 458 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

1. CIVILNA ZAŠTITA: (stožer civilne zaštite, Pos-
trojba CZ opće namjene) 

 

Civilna zaštita Grada Otoka izvršava svoje obveze 
sukladno Procjeni rizika od velikih nesreća i katastrofa, 
Planu civilne zaštite, koji proistječe iz navedene Procjene, 
Srednjoročnom planu razvoja, osobnoj i materijalnoj for-
maciji, te usklađenosti s osiguranim financijskim sredstvi-
ma u Proračunu, a s ciljem razvoja vlastitih sposobnosti 
djelovanja službi i pravnih osoba kojima je zaštita i spaša-
vanje ljudi i materijalnih dobara dio redovnih aktivnosti. 

Planski dokument, Plan djelovanja civilne zaštite, pod-
liježe obvezi redovitog tekućeg ažuriranja u slučajevima 
izmjene suštinskog karaktera koje utječu na promjenu rje-
šenja utvrđenih u istome. 

Usvojene planske dokumente iz područja civilne zaštite 
kontinuirano, ili najmanje jednom godišnje ažurirati, su-
kladno metodološkim promjenama. 

 

 

1.1. Stožer civilne zaštite Grada Otoka 
Stožer civilne zaštite je obvezan održavati sjednice 

najmanje dva puta godišnje, a po mogućnosti i ovisno o 
potrebama i više puta, kako bi se pravovremeno izvršile 
pripreme za moguće ugroze, odnosno izvršile sve Zako-
nom predviđene zadaće i naputci Ravnateljstva civilne 
zaštite. 

Stožer civilne zaštite će kontinuirano osposobljavati 
članove Stožera u suradnji s Ravnateljstvom civilne zaštite, 
kroz simulacijsko-komunikacijske vježbe i druge oblike 
osposobljavanja. 

Stožer civilne zaštite: 
1. prikuplja i obrađuje informacije ranog upozoravanja o 

mogućnosti nastanka katastrofe i velike nesreće, 
2. razvija plan djelovanja sustava civilne zaštite na pod-

ručju Grada Otoka, 
3. organizira i upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, 

4. obavlja poslove informiranja javnosti, 

5. predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 
 

Stožer civilne zaštite aktivira se kada se proglasi stanje 
neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće. 

Članove Stožera civilne zaštite Grada Otoka potrebno 
je konstantno usavršavati i upoznati sa novim Zakonom o 
sustavu civilne zaštite, naročito o: 
1. mjerama sustava civilne zaštite, 
2. ustrojavanju sustava civilne zaštite, 
3. djelovanju sustava civilne zaštite i načelima sustava 

civilne zaštite, 
4. sudionicima u sustavu civilne zaštite, 
5. obvezama Grada Otoka u provođenju zakonskih obve-

za definiranih Zakonom o sustavu civilne zaštite, 

6. upoznavanju sa revidiranom Procjenom rizika 

7. uključenosti u ažuriranje plana djelovanja sustava CZ. 

 

Kontakt podatke (adrese, fiksne i mobilne telefonske 
brojeve) potrebno je kontinuirano ažurirati u planskim do-
kumentima. 

Nakon svakih lokalnih izbora i imenovanja novih čla-
nova Stožera CZ, planirati provođenje osposobljavanja 
istih u suradnji sa MUP RH Ravnateljstvo civilne zaštite - 
Područni ured civilne zaštite Osijek, Služba civilne zaštite 
Vukovar. 

 

1.2. Postrojba civilne zaštite opće namjene 
S ciljem povećanja spremnosti i mogućnosti provođe-

nja akcija civilne zaštite potrebno je kontinuirano osposob-
ljavati Postrojbe civilne zaštite opće namjene (u daljnjem 
tekstu: Postrojba CZ): 

- 2026. godina; smotriranje i osposobljavanje iz područja 
sustava civilne zaštite, 

Kontinuirano ažurirati izmjene u sastavu Postrojbe CZ 
opće namjene i nastaviti s opremanjem istog osobnom 
opremom (radna odora i obuća,) i po mogućnosti skupnom 
opremom u skladu sa raspoloživim sredstvima predviđe-
nim Proračunom. 

 

1.3. Povjerenici civilne zaštite 
Održati sastanak povjerenika CZ i zamjenika povjere-

nika, a u svrhu povećanja spremnosti u provođenju akcija 
civilne zaštite provoditi reviziju povjerenika civilne zaštite 
i njihovih zamjenika i prema potrebi izvršiti izmjene. 

Edukacija povjerenika i njihovih zamjenika obavit će 
se u skladu sa promjenom koja nastane u osnovnim doku-
mentima i njihovim zadaćama koje proizlaze iz tih prom-
jena. 

 

1. VATROGASTVO: (vatrogasna zapovjedništva i 
postrojbe) 

Uvažavajući realno stanje zaštite od požara na području 
Grada Otoka vezano za djelovanje Dobrovoljnog vatro-
gasnog društva Otok i Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Komletinci, ovim smjernicama iskazuju se bitne odrednice 
materijalno-tehničkog razvoja, razvoja kadrovskih kapaci-
teta, sustava organizacije i djelovanja te pregled finan-
cijskih sredstava u Proračunu za te namjene s ciljem jača-
nja spremnosti za djelovanje u jedinstvenom sustavu zaš-
tite i spašavanja na području Grada Otoka u 2025. godini. 

Za Dobrovoljno vatrogasno društvo Otok i Dobrovolj-
no vatrogasno društvo Komletinci, sukladno njihovom vla-
stitom programu, u Proračunu osigurati sredstva za: 

- nabavku vatrogasne opreme 

- razvoj kadrovskih kapaciteta (polaganje stručnog ispita) 
- planirane vježbe 

- sustav organizacije i djelovanja (dežurstva) 



Broj 15 Stranica 771  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 459 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 459 
 

 

U području rada sa članstvom posebnu pažnju potrebno 
je posvetiti vatrogasnoj mladeži, kao potencijalnim budu-
ćim operativnim vatrogascima, ali i zbog neizravnog stje-
canja opće kulture i naobrazbe. 

U organizaciji DVD-a, a u suradnji sa MUP RH 
Ravnateljstvo civilne zaštite - Područni ured civilne zaštite 
Osijek, Služba civilne zaštite Vukovar, utvrditi ispravnost 
sustava za uzbunjivanje stanovništva u slučaju katastrofe 
ili velike nesreće te čujnost sirena na području Grada Oto-
ka. 

 

2. SKLONIŠTA - PROSTORI ZA SKLANJANJE 
Kako na području Grada nema izgrađenih skloništa 

osnovne, pojačane i dopunske zaštite, po potrebi planiraju 
se sredstva u Proračunu Grada za prilagodbu smještajnih 
kapaciteta u sportskim školskim dvoranama i drugim 
javnim objektima. Grad Otok na svom području ima dvije 
školske sportske dvorane: u Otoku u sklopu Osnovne škole 
Josipa Lovretića i u Komletincima u sklopu Osnovne škole 
„Vladimir Nazor“ koje je uz određene prilagodbe moguće 
koristiti za smještaj stanovništva u izvanrednim prilikama. 
Grad će po potrebi sudjelovati u sufinanciranju tekućeg 
održavanja sportskih dvorana kroz potpore školama iz 
namjenskih sredstava te iz sredstava namijenjenih za rad 
Stožera civilne zaštite u Proračunu Grada kako bi se u 
navedenim prostorima stvorili optimalni uvjeti za rad sto-
žera civilne zaštite, sklanjanje ljudi i materijalnih dobara u 
slučaju prirodnih i civilizacijskih (tehničko tehnoloških) 
katastrofa. Ova bi se sredstva koristila i za moguće potrebe 
popravka rasvjete, vodovodne mreže i sanitarnog čvora, 
nabavku klupa za sjedenje, deka, ležaljki te ostale potrebne 
opreme za odgovarajući smještaj građana. 

 

4. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE CIVIL-
NOM ZAŠTITOM BAVE U OKVIRU REDOVNE 
DJELATNOSTI 

Vranjevo d.o.o. za komunalne djelatnosti Otok će se u 
slučaju potrebe tijekom 2025. godine angažirati na održa-
vanju prometnica (u zimskom razdoblju - čišćenju snijega), 
poslovima čistoće, odvoza komunalnog i tehnološki neo-
pasnog otpada, uređenju javnih površina i groblja i ostalim 
poslovima od interesa za civilnu zaštitu. 

 

Služba medicinske pomoći 
Na području Grada Otoka su dvije zdravstvene ambu-

lante i to Ambulanta Otok i Ambulanta Komletinci, a po 
potrebi će se angažirati i dodatno medicinsko osoblje iz 
Doma zdravlja Vinkovci. U Otoku je i sjedište Ispostave 
Otok Zavoda za hitnu medicinu Vukovarsko-srijemske 
županije. 

 

 

Crveni križ 

Gradsko društvo Crvenog križa Vinkovci organizira na 
području Grada Otoka redovite akcije darivanja krvi, što će 
činiti i u narednom periodu. Analizirat će se i potreba 
osnivanja Gradskog društva Crvenog križa Otok. 

 

Veterinarske službe 

Na području Grada Otoka obavljanje javnih ovlasti iz 
područja veterinarstva vršit će Veterinarska ambulanta, 

Interna veterina d.o.o. Otok, Ljudevita Gaja 9, provo-
deći zakonom propisane mjere vezane uz zaštitu ljudi, 
životinja i okoliša. 

 

Ostale pravne osobe 

Na području Grada Otoka registrirane su i djeluju 
pravne i fizičke osobe koje se bave građevinskom, prije-
vozničkom, turističkom ili drugom sličnom djelatnošću od 
interesa za zaštitu i spašavanje. One će se po potrebi u 
slučaju izvanrednih situacija, a u suradnji sa drugim nad-
ležnim službama (sa svojim ljudskim i materijalnim kapa-
citetima), uključiti u pomoć žrtvama katastrofa i velikih 
nesreća. Od osobitog su značaja za civilnu zaštitu snage i 
kapaciteti primjerice PMT - servis i prodaja poljopriv-
rednih strojeva, Bjelin d.o.o. Otok - za drvnu industriju, 
Elegant - ugostiteljski objekt, Otok te Ustanove Virovi, 
Otok. 

Koordinaciju aktivnosti različitih službi, ustanova i 
drugih skupina građana u izvanrednim situacijama obav-
ljati će Stožer civilne zaštite. 

 

3. ZAVRŠNE ODREDBE 
U narednom periodu razmotriti mogućnost da poslove 

postrojbe CZ obavlja komunalno društvo Vranjevo uz do-
datnu edukaciju članova društva uz adekvatno opremanje. 
Ovo je jedna od mogućnosti čije realiziranje treba procije-
niti u narednom periodu. 

Kao osnovni oblik organiziranja stanovništva za osob-
nu zaštitu te za pružanje pomoći drugima kojima je ta zaš-
tita nužna, potrebno je osposobljavati i educirati stanov-
ništvo za mogućnost pružanja osobne i uzajamne zaštite u 
slučajevima izvanrednih situacija nastalih uslijed prirodnih 
i tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih nesreća. 

U 2026. godini potrebno je jačati dijelove sustava 
zaštite i spašavanja na području Grada Otoka osposoblja-
vanjem i opremanjem za djelovanje u izvanrednim situa-
cijama. Od osobitog je značaja suradnja sa Ravnateljstvom 
civilne zaštite, Područni ured Osijek - Služba civilne zaštite 
Vukovar, s ciljem jačanja i usavršavanja operativnih snaga 
zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za sustav 
civilne zaštite na području Grada Otoka. 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 772

Stranica 458 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 458 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

TABLICA: IZVOD IZ PRORAČUNA O VISINI OSIGURANIH SREDSTAVA za organizaciju  
i razvoj sustava civilne zaštite Grada Otoka od 2025.- 2028. godine 

 

R. 
br. 

 IZNOS (eur)  
OPIS POZICIJE ZA POTREBE 

2025. 2026. 2027. 2028. 
  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

1. 

Civilna zaštita - aktivnosti 0 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

Naknade članovima Stožera za 
organiziranje smotriranja 

postrojbe CZ i simulacijsko- 
komunikacijske vježbe 

Opremanje CZ 9.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 Opremanje CZ i nabavka ručnih 
radio stanica 

Polica osiguranja 
1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

Polica osiguranja za tim CZ 
opće namjene i povjerenike CZ 

Poslovi civilne zaštite 
6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 Izrada dokumenata CZ-a 

    Ažuriranje dokumenata CZ-a 

UKUPNO: 16.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00  

SVEUKUPNO: 43.000,00  

VATROGASTVO 

2. 

DVD Otok i DVD 
Komletinci 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Oprema, dežurstvo, registracija 
m/v, liječnički pregledi, gorivo, 
vježbe, vatrogasne intervencije 

tekuće poslovanje 
 

Procjena ugroženosti  
i Plan ZOP-a 

    Izrada i ažuriranje dokumenata 

UKUPNO: 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00  

SVEUKUPNO: 120.000,00  

POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE OPĆE NAMJENE 

3. 

Smotriranje     Izrada i dostava Upitnika 

Obuka po područjima 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Pružanje prve pomoći, obrana 

od poplava, zakoni i dokumenti 
CZ-a 

UKUPNO: 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00  

 SVEUKUPNO: 4.000,00  

POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I NJIHOVI ZAMJENICI 

4. 

Obuka 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Simulacijsko-komunikacijska 

vježba, zakoni i dokumenti  
CZ- a 

UKUPNO: 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00  

SVEUKUPNO: 4.000,00  

UDRUGE GRAĐANA 

5. 

Lovačka društva 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 Redovna djelatnost 

Ostale udruge (ribičke) 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 Redovna djelatnost 

UKUPNO: 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00  

SVEUKUPNO: 48.000,00  

SVEUKUPNO PO GODINI: 60.000,00 53.000,00 53.000,00 53.000,00  

SVEUKUPNO ZA SUSTAV  
CZ-a: 

213.000,00 
 



Broj 15 Stranica 773  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 457 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 457 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 240-02/25-01/03 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 
22. prosinca 2025. godine na temelju članka 21. Statuta 
Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske žu-
panije broj 14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada 
Otoka 02/20, 02/21 i 03/21-pročišćeni tekst) donijelo je 

 

 

ODLUKU 
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDITELJA  
za kupnju nekretnine u Poduzetničkoj zoni Otok 

 

 
I. 

 

Za najpovoljnijeg ponuditelja u postupku prodaje 
nekretnine označene kao katastarska čestica br. 634/21, 
k.o. Otok, ukupne površine 6400 m², prihvaća se ponuda 
od AGRO-FIL d.o.o., iz Otoka 32252, B. Radića 74, 
OIB: 08547428771.  

 

 
II. 

 

Nekretnina se prodaje po kupoprodajnoj cijeni od 
17.356,80 eura. Odobrava se otplata kupoprodajne cijene 
na obročno plaćanje od 12 obroka. 

 

 
III. 

 

Odabrani ponuditelj dužan je u roku od 30 dana od 
dana zaprimanja ove Odluke zaključiti ugovor o kupopro-
daji nekretnine s Gradom Otokom te izvršiti uplatu kupo-
prodajne cijene u skladu s uvjetima iz natječaja. Ako ponu-
ditelj u navedenom roku ne pristupi potpisivanju ugovora, 

smatrat će se da je odustao od kupnje, te Grad Otok zadr-
žava pravo odabrati sljedećeg najpovoljnijeg ponuditelja ili 
poništiti postupak. 

 

 
IV. 

 

Na temelju ove Odluke, sukladno Programu razvoja 
Poduzetničke zone Otok, ovlašćuje se Gradonačelnik Gra-
da Otoka za sklapanje kupoprodajnog ugovora.  

 

 
V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 302-01/25-01/11 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-16 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 
22. prosinca 2025. godine na temelju članka 21. Statuta 
Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske žu-
panije broj, 14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada 
Otoka broj 02/20, 02/21. i 03/21. - pročišćeni tekst) donije-
lo je 

 

 

ODLUKU  
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDITELJA  
za kupnju nekretnine u Poduzetničkoj zoni Otok 
 

 
I. 

 

Za najpovoljnijeg ponuditelja u postupku prodaje 
nekretnine označene kao katastarska čestica br. 634/8, k.o. 
Otok, ukupne površine 12 845 m², prihvaća se ponuda od 
Eco Color d.o.o., iz Vukovara 32 000, Vijeće Europe 32, 
OIB: 15517944615.  



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 774

Stranica 458 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 458 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

II. 

 

Nekretnina se prodaje po kupoprodajnoj cijeni od 
23.949,50 eura. Odobrava se otplata kupoprodajne cijene 
na obročno plaćanje od 12 obroka. 

 

 
III. 

 

Odabrani ponuditelj dužan je u roku od 30 dana od 
dana zaprimanja ove Odluke zaključiti ugovor o kupopro-
daji nekretnine s Gradom Otokom te izvršiti uplatu kupo-
prodajne cijene u skladu s uvjetima iz natječaja. Ako ponu-
ditelj u navedenom roku ne pristupi potpisivanju ugovora, 
smatrat će se da je odustao od kupnje, te Grad Otok zadr-
žava pravo odabrati sljedećeg najpovoljnijeg ponuditelja ili 
poništiti postupak. 

 

 
IV. 

 

Na temelju ove Odluke, sukladno Programu razvoja 
Poduzetničke zone Otok, ovlašćuje se Gradonačelnik Gra-
da Otoka za sklapanje kupoprodajnog ugovora.  

 

 
V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 302-01/25-01/11 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-15 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

Na temelju članka 35. stavak 1. točka 2. u svezi članka 
19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoup-
ravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20.), članka 49. Zakona o predškolskom odgoju 
i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 

94/13. i 98/19.), članka 141. Zakona o odgoju i obrazova-
nju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 
94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19. i 64/20.) i članka 21. 
Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijem-
ske županije broj 14/09, 4/13 i 6/18 i Službeni vjesnik 
Grada Otoka 02/20, 02/21. i 03/21. - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj dana 
22. prosinca 2025. godine, donosi 

 

 

II. IZMJENE  
I DOPUNE PROGRAMA  

javnih potreba u predškolskom i školskom odgoju i 
obrazovanju Grada Otoka za 2025. godinu 

 

 
Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u predškolskom i školskom 
odgoju i obrazovanju u Gradu Otoku za 2025. godinu osi-
gurava se:  

- ostvarivanje redovnih programa odgoja i obrazovanja 
djece predškolske dobi,  

- ostvarivanje posebnih programa osnovne škole, u cilju 
davanja doprinosa što kvalitetnijem osnovnoškolskom ob-
razovanju, 

- sufinanciranje troškova prijevoza - stipendiranje uče-
nika i studenata,  

- sufinanciranje nabavke obrazovnih materijala,  

- sufinanciranje programa i edukacija. 

 

 
Članak 2. 

 

Program javnih potreba u predškolskom i školskom 
odgoju i obrazovanju provodi se:  

1. sufinanciranjem troškova smještaja  
djece u dječji vrtić „Pupoljak“   852.700,00 eura  

2. sufinanciranjem troškova smještaja  
djece u drugim vrtićima  2.000,00 eura  

3. sufinanciranjem programa OŠ Josipa  
Lovretića Otok i OŠ „Vladimir Nazor“  
Komletinci  11.900,00 eura  

4. izdaci za Eko škole   1.168,00 eura  

5. sufinanciranjem smještaja  
u učeničkim domovima  8.045,00 eura  

6. sufinanciranje prostora za potrebe  
vrtića   5.404,00 eura 

6. sufinanciranjem prijevoza  31.500,00 eura  



Broj 15 Stranica 775  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 459 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 459 
 

 

7. stipendije studentima  40.000,00 eura  

8. sufinanciranje školskih obrazovnih  
materijala  28.000,00 eura  

9. sufinanciranje škole plivanja   3.000,00 eura  

10. sufinanciranje škole stranih jezika   29.000,00 eura 

11. sufinanciranje škole tenisa   1.800,00 eura 

 

 
Članak 3. 

 

Raspored sredstava iz članka 2. ovog Programa u izno-
su 1.014.517,00 eura vršit će se temeljem akta o osnivanju, 
ugovora i odluka gradonačelnika sa pozicija u Proračunu 
Grada Otoka za 2025. godinu. 

 

 
Članak 4. 

 

Ovaj Program objavit će se u Službenom vjesniku Gra-
da Otoka, a primjenjuje se od 23. prosinca 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 602-04/24-01/02 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-6 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

Na temelju članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj 
skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 
156/23. i 61/25.) i članka 21. Statuta Grada Otoka (Službe-
ni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, broj 14/09, 
14/13. i 6/18. te Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 02/20, 
02/21. i 3/21. - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Oto-
ka na 10. sjednici održanoj 22. prosinca 2025. godine, do-
nosi 

 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 
PROGRAMA 

pomoći za podmirenje troškova stanovanja i drugih 
prava u sustavu socijalne skrbi za 2025. godinu 

Članak 1. 
 

U Programu pomoći za podmirenje troškova stanovanja 
i drugih prava u sustavu socijalne skrbi za 2025. godinu 
(“Službeni vjesnik“ broj 15/24) mijenja se članak 1. te sada 
glasi: 

„Članak 1 

1. Pravo na naknadu troškova stanovanja  
i sufinanciranje troškova ogrjeva korisnicima 
zajamčene minimalne naknade 10.000,00 EUR 

a) Pravo na naknadu troškova stanovanja  
i sufinanciranje troškova ogrjeva korisnicima 
zajamčene minimalne naknade  7.000,00 EUR 

2. Pravo na sufinanciranje troškova grijanja  
na električnu energiju korisnicima  
stambenih kontejnera  10.000,00 EUR 

3. Pravo na jednokratnu naknadu, jednokratne  
novčane potpore za božićne i uskrsne blagdane 
korisnicima zajamčene minimalne  
naknade    25.000,00 EUR  

4. Jednokratne novčane potpore za umirovljenike 
povodom uskrsnih i božićnih  
blagdana    84.100,00 EUR 

5. Sufinanciranje troškova prijevoza osoba 
s invaliditetom   1.991,00 EUR 

6. Pravo obitelji na troškove sahrane umrlih  
hrvatskih branitelja iz Domovinskog  
rata 7.000,00 EUR 

7. Sufinanciranje prijevoza  
umirovljenika  10.000,00 EUR 

8. Stambeno zbrinjavanje  22.000,00 EUR 

 

 
Članak 2. 

 

Izvori sredstava za financiranje Programa: 

- Proračun Grada – porezni prihodi 170.091,00 EUR 

- Državni proračun - za točke 1. a)  7.000,00 EUR“ 

 

 
Članak 3. 

 

Ovaj program bit će objavljen u Službenom vjesniku 
Grada Otoka, a primjenjuje se od 23. prosinca 2025. go-
dine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 776

Stranica 460 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 460 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

KLASA: 550-01/24-01/24 
URBROJ: 2196-3-01/1-25 -6 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Na temelju članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj 
skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 
156/23. i 61/25.) i članka 21. Statuta Grada Otoka (Služ-
beni Vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, broj 14/09, 
14/13. i 6/18. te Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 02/20, 
02/21. i 3/21. - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Oto-
ka na 10. sjednici održanoj 22. prosinca 2025. godine, do-
nosi 

 

 

PROGRAM 
pomoći za podmirenje troškova stanovanja i drugih 

prava u sustavu socijalne skrbi za 2026. godinu 

 

 
Članak 1. 

 

Ovim Programom sukladno Proračunu Grada Otoka 
osiguravaju se sredstva za ostvarivanje prava na pomoć za 
podmirenje troškova stanovanja i drugih prava u sustavu 
socijalne skrbi za 2026. godinu i to:  

1. Pravo na naknadu troškova stanovanja  
i sufinanciranje troškova ogrjeva osobama  
koje primaju zajamčenu naknadu  7.000,00 EUR 

a) Pravo na naknadu troškova stanovanja  
osobama koje primaju zajamčenu  
minimalnu naknadu  10.000,00 EUR 

2. Pravo na sufinanciranje troškova grijanja  
na električnu energiju korisnicima  
stambenih kontejnera 10.000,00 EUR 

3. Pravo na jednokratnu naknadu i jednokratne  
novčane potpore za božićne i uskrsne blagdane  
korisnicima koji primaju zajamčenu  
minimalnu naknadu i roditeljima  
njegovateljima 20.000,00 EUR  

4. Pravo na jednokratnu naknadu  
za novorođenu djecu 70.000,00 EUR 

5. Jednokratne novčane potpore za  
umirovljenike povodom uskrsnih  
i božićnih blagdana   78.000,00 EUR 

6. Sufinanciranje troškova prijevoza  
umirovljenika  7.000,00 EUR 

7. Sufinanciranje troškova prijevoza  
osoba s invaliditetom  1.991,00 EUR 

8. Pravo obitelji na troškove sahrane umrlih  
hrvatskih branitelja iz Domovinskog  
rata  5.000,00 EUR   

 

 
Članak 2. 

 

Izvori sredstava za financiranje Programa: 

- Proračun Grada – porezni prihodi  198.991,00 EUR 

- Državni proračun - za dio točke 1 10.000,00 EUR 

 

 
Članak 3. 

 

Ovaj program bit će objavljen u Službenom vjesniku 
Grada Otoka, a primjenjuje se od 1. siječnja 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 550-01/25- 01/12 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 21. Statuta Grada Otok (Službeni 
vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, broj 14/09, 4/13. i 
6/18, Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 02/20, 02/21. i 
03/21. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Otoka na 
10. sjednici održanoj 22. prosinca 2025. godine, donosi 

 

 

 



Broj 15 Stranica 777  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 461 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 461 
 

 

ODLUKA 
o prihvaćanju okvirnog Ugovora o zakupu stupova 

niskonaponske mreže u vlasništvu Grada  
(u daljnjem u tekstu: Ugovor) 

 

 
I. 

 

Prihvaća se okvirni Ugovor o zakupu stupova nisko-
naponske mreže u vlasništvu Grada (u daljnjem u tekstu: 
Ugovor). 

 

 
II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 363-01/25-01/152 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


